



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020/FMSGC

1. OBJETO

Contratação de Empresa para Aquisição Parcelada de Materiais de Consumo Hospitalares e Odontológicos para a Manutenção dos Postos de Saúde do Município de Graccho Cardoso SE, para o Exercício de 2020.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 – FUNDO MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 10.301.0007.2.043: Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

Ação: 10.301.0007.2.045: Ações Voltadas Para Atenção Básica

Ação: 10.301.0007.2.048: Manutenção do Programa de Tratamento Fora de Domicílio

Elemento de Despesa: 3390.30.00: Material de Consumo

Fonte de Recurso: (211 / 213 / 214)

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO:

MATERIAL ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MÉDIA	TOTAL ESTIMADO
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PACOTE COM 100 UND)	PCTS	24	12,29	294,96
2.	AGUA DESTILADA (GALÃO 05 LITROS)	LITROS	200	20,64	4128,00
3.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13 X 0,45 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	150	13,42	2013,00
4.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X 07 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	70	13,42	939,40
5.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30 X 08 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	40	13,42	536,80
6.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 10 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	70	16,63	1164,10
7.	ALCOOL 98 % (CAIXA COM 12 LITROS)	LITROS	70	158,96	11127,20
8.	ALCOOL A 70% (CAIXA COM 12 LITROS)	LITROS	600	123,92	74352,00
9.	ALCOOL EM GEL 70% PARA MÃOS (CAIXA COM 12 LITROS)	LITROS	250	262,77	65692,50
10.	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G (ROLO)	ROLOS	220	16,62	3656,40
11.	ALMOTOLIA PEQUENA 250 ML	UND	20	7,65	153,00
12.	ATADURA DE CREPOM 08 CM (PACOTE COM 24 UND)	PCTS	120	7,56	907,20
13.	ATADURA DE CREPOM 12 CM (PACOTE COM 12 UND)	PCTS	180	8,55	1539,00
14.	ATADURA DE CREPOM 15 CM (PACOTE COM 12 UND)	PCTS	180	9,57	1722,60

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe

CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br –

E-mail: cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

15.	BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO)	UND	50	7,93	396,50
16.	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 03 L	UND	150	4,92	738,00
17.	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	UND	300	6,28	1884,00
18.	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 100 ML	UND	500	19,12	9560,00
19.	CLOREXIDINA AQUOSA 2% 100 ML	UND	500	16,79	8395,00
20.	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G	UND	100	6,71	671,00
21.	COMPRESSA GAZE 11 FIOS 05 DOBRAS (PACOTE COM 500 UND)	PCTS	250	16,21	4052,50
22.	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO 05 LITROS)	LITROS	60	288,35	17301,00
23.	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS, COM FILTRO DE AR E GOTEJADOR	UND	250	2,03	507,50
24.	ESCOVA ENDOSERVICAL PARA CITOLOGIA (CAIXA COM 100 UND)	CXS	15	52,78	791,70
25.	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE MANUAL ADULTO	UND	30	159,67	4790,10
26.	ESPARADRAPO 10MM X 4,5M (CAIXA COM 24 UND)	CXS	50	266,55	13327,50
27.	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA (PACOTE COM 100 UND)	PCTS	12	16,89	202,68
28.	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	UND	1000	2,67	2670,00
29.	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	UND	1000	2,52	2520,00
30.	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMP	UND	1000	2,36	2360,00
31.	ESTETOSCÓPIO	UND	30	27,81	834,30
32.	FIO DE SUTURA Nº 2,0 NYLON (CAIXA COM 24 UND)	CXS	12	58,67	704,04
33.	FIO DE SUTURA Nº 3,0 NYLON (CAIXA COM 24 UND)	CXS	12	58,66	703,92
34.	FIO DE SUTURA Nº 4,0 NYLON (CAIXA COM 24 UND)	CXS	12	58,65	703,80
35.	FITA CREPE	UND	70	6,21	434,70
36.	FITA PARA AUTOCLAVE 6 MM	MM	50	6,33	316,50
37.	FITA PARA GLICEMIA ACCU-CHCK ACTIVE (CAIXA COM 50)	CXS	70	153,72	10760,40
38.	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS II (CAIXA COM 50)	CXS	150	55,28	8292,00
39.	GEL CONDUTOR	QUILOS	50	73,11	3655,50
40.	GELCO Nº 22 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	10	141,48	1414,80
41.	HIDRANTE CORPORAL	UND	50	23,60	1180,00
42.	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	KITS	15	179,65	2694,75
43.	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KITS	15	179,50	2692,50
44.	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 11(CAIXA COM 100 UND)	CXS	12	52,08	624,96
45.	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	15	42,08	631,20
46.	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 23 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	12	52,08	624,96
47.	LÂMINA FOSCA (CAIXA COM 50 UND)	CXS	24	9,09	218,16



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

48.	LIDOCÁINA 2% COM VASOCONSTRITOR	FRASCOS	20	18,33	366,60
49.	LIDOCÁINA 2% SEM VASOCONSTRITOR	FRASCOS	20	12,53	250,60
50.	LUVASDE PROCEDIMENTO TAM G(CONTEM FECHADA 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	15	458,33	6874,95
51.	LUVASDE PROCEDIMENTOTAM M (CONTEM 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	150	458,33	68749,50
52.	LUVASDE PROCEDIMENTO TAMP (CONTEM 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	150	458,33	68749,50
53.	LUVASDE PROCEDIMENTOTAM PP (CONTEM 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	15	458,33	6874,95
54.	LUVAS ESTÉRIL 6,5	UND	200	2,75	550,00
55.	LUVAS ESTÉRIL 7,0	UND	200	2,75	550,00
56.	LUVAS ESTÉRIL 7,5	UND	200	2,75	550,00
57.	LUVAS ESTÉRIL 8,0	UND	200	2,75	550,00
58.	MÁSCARA DESCARTÁVEL (CADA CAIXA 50 UND)	CXS	150	22,62	3393,00
59.	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA ON CALL PLUS II	UND	30	67,62	2028,60
60.	MICROPORE 10MM X 4,5 M (CAIXA COM 24 UND)	CXS	30	272,37	8171,10
61.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M	ROLOS	120	117,91	14149,20
62.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M	ROLOS	70	168,44	11790,80
63.	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 0,70 M ROLO PARA MACA	UND	150	16,29	2443,50
64.	PAPEL TOALHA (PACOTE COM 4.000 FOLHAS)	PCTS	150	17,54	2631,00
65.	PINÇA DENTE DE RATO	UND	20	32,13	642,60
66.	PINÇA KELLY	UND	20	40,37	807,40
67.	PINÇA KELLY CURVA	UND	20	40,84	816,80
68.	PINÇA KELLY RETA	UND	20	41,60	832,00
69.	SERINGA 01 ML (COM AGULHA)	UND	6000	0,54	3240,00
70.	SERINGA 03 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 500 UND)	UND	6000	0,34	2040,00
71.	SERINGA 05 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 500 UND)	UND	6000	0,36	2160,00
72.	SERINGA 10 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 250 UND)	UND	3000	0,54	1620,00
73.	SERINGA 20 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 250 UND)	UND	3000	0,75	2250,00
74.	SONDA FOLEY DE DEMORA Nº 14	CXS	03	6,49	19,47
75.	SONDA FOLEY DE DEMORA Nº 16	CXS	03	6,49	19,47
76.	SONDA FOLEY DE DEMORA Nº 18	CXS	03	6,49	19,47
77.	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UND	1200	1,49	1788,00
78.	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UND	1000	1,52	1520,00
79.	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UND	3000	1,56	4680,00
80.	SORO FISIOLÓGICO 100 ML (CAIXA COM 80 UND)	CXS	200	209,57	41914,00
81.	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (CAIXA COM 24 UND)	CXS	180	78,78	14180,40
82.	TESOURA FOX	UND	20	42,91	858,20
83.	TESOURA RETA	UND	20	35,50	710,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

84.	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UND)	PCTS	25	10,95	273,75
85.	TUBOS LÁTEX Nº 200 (PARA GARROTE)	METROS	200	6,26	1252,00
					555.196,99

INSTRUMENTAIS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MÉDIA	TOTAL ESTIMADO
86.	ADESIVO 3M ODONTOLÓGICO TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ADESIVO + PRIMER)	UND	70	61,92	4334,40
87.	AFASTADOR MINESSOTA – FAVA	UND	15	54,01	810,15
88.	AGULHA GENGIVAL UNOJECT - NOVA DFL CURTA(CX COM 100 UND)	CXS	90	64,71	5823,90
89.	AGULHA GENGIVAL UNOJECT - NOVA DFL LONGA (CX COM 100 UND)	CXS	90	65,05	5854,50
90.	ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% 1:100.000 - (CX COM 100 UND)	CXS	300	176,68	53004,00
91.	ANESTÉSICO ARTICAIN 4% 1:100.000(CX COM 100 UND)	CXS	300	218,63	65589,00
92.	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA	UND	20	13,53	270,60
93.	APLICADOR DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (SERINGA PRECISION APPLICATOR) – MAQUIRA	UND	20	456,45	9129,00
94.	BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL MILLENIUM – FAVA (20 X 15 X 01 CM)	UND	60	74,24	4454,40
95.	BROCA ZEKRYA CIRURGICA DENTAL 28MM	UND	50	81,83	4091,50
96.	CABO PARA BISTURI N 3	UND	50	43,98	2199,00
97.	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO	UND	100	8,98	898,00
98.	CARPULE ODONTOLÓGICA QUINELETO	UND	40	128,19	5127,60
99.	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UND	100	82,32	8232,00
100.	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,12%	UND	500	31,05	15525,00
101.	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ACIDO FOSFÓRICO, 37%, ASPECTO GEL FÍSICO.	UND	600	17,73	10638,00
102.	CONTRA-ANGULO +MICROMOTOR KAVO (CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO)	UND	04	2792,02	11168,08
103.	CURETA DE LUCAS	UND	50	36,82	1841,00
104.	CURETA GRACEY 5-6	UND	50	68,26	3413,00
105.	CURETA GRACEY 7-8	UND	50	68,25	3412,50
106.	CURETA MORSE 00	UND	50	63,45	3172,50
107.	DESCOLADOR MOLT Nº9	UND	30	196,89	5906,70
108.	ESCOVAS ROBINSON RETA CA (COR PRETA)	UND	200	5,43	1086,00
109.	ESPÁTULA PARA RESINA FLEXÍVEL	UND	100	98,81	9881,00
110.	ESPELHO BUCAL Nº5	UND	100	20,98	2098,00
111.	FIO DE SUTURA (SEDA 3.0)	UND	300	58,66	17598,00
112.	FIO RETRATOR ULTRAPAK – ULTRADENT	UND	10	95,14	951,40
113.	FLÚOR GEL NEUTRO 200ML	UND	500	22,47	11235,00
114.	FÓRCEPS 65	UND	20	108,74	2174,80



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

115.	FÓRCEPS 69	UND	20	108,74	2174,80
116.	FÓRCEPS INFANTIL Nº1	UND	05	108,74	543,70
117.	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT – SCHUSTER	UND	05	1061,16	5305,80
118.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – PASTA	UND	100	59,15	5915,00
119.	MICROBRUSH	CXS	50	28,50	1425,00
120.	PAPEL CARBONO ACCUFILM II	UND	200	20,87	4174,00
121.	PASTA PROFILÁTICA PARA SENSIBILIDADE 90G	UND	100	23,96	2396,00
122.	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº17	UND	60	23,15	1389,00
123.	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA DE TOPO ARREDONDADA ALTA ROTAÇÃO FG	UND	80	5,18	414,40
124.	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3200 – FG	UND	200	5,18	1036,00
125.	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1014 FG	UND	70	5,18	362,60
126.	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1017 FG	UND	70	5,18	362,60
127.	PONTA DIAMANTADA, OVAL 3168FF	UND	70	5,18	362,60
128.	PONTAS DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1011 FG	UND	70	5,18	362,60
129.	PONTAS DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1012 FG	UND	70	5,18	362,60
130.	PONTAS PARA ULTRASSOM MICRODONT	UND	12	180,41	2164,92
131.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	30	60,98	1829,40
132.	RESINA FLOW 3M	UND	70	199,66	13976,20
133.	RESINA Z350XT A1E 3M	UND	70	46,94	3285,80
134.	RESINA Z350XT A2E 3M	UND	70	46,94	3285,80
135.	ROLETE DE ALGODÃO (100 UND CADA PCTS)	PCTS	60	3,57	214,20
136.	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL (100 UND CADA PCTS)	PCTS	300	23,33	6999,00
137.	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (100 UND CADA PCTS)	PCTS	400	10,00	4000,00
138.	TESOURA ÍRIS 11 CM	UND	50	70,41	3520,50
139.	TIRA DE LIXA DE AÇO N° 06	UND	200	8,53	1706,00
140.	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	UND	200	4,56	912,00
141.	VASELINA SÓLIDA – RIOQUIMICA	UND	10	27,54	275,40
					338674,95
					893871,94

EMPRESAS PARTICIPANTES:

CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85;

G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 31.807.361/0001-78;

YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ 21.949.562/0001-56.

MATERIAL HOSPITALAR



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

CENTERMED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PACOTE COM 100 UND)	PCTS	24	4,74	113,76	THEOTO
9.	ALCOOL EM GEL 70% PARA MÃOS (CAIXA COM 12 LITROS)	LITROS	250	9,90	2475,00	ASFER
11.	ALMOTOLIA PEQUENA 250 ML	UND	20	3,28	65,60	CRAL
12.	ATADURA DE CREPOM 08 CM (PACOTE COM 24 UND)	PCTS	120	3,80	456,00	BIOTEXTIL
13.	ATADURA DE CREPOM 12 CM (PACOTE COM 12 UND)	PCTS	180	4,75	855,00	BIOTEXTIL
15.	BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO)	UND	50	5,40	270,00	MEDIX
16.	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 03 L	UND	150	3,25	487,50	MEDIX
17.	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	UND	300	5,50	1650,00	MEDIX
21.	COMPRESSA GAZE 11 FIOS 05 DOBRAS (PACOTE COM 500 UND)	PCTS	250	10,10	2525,00	BIOTEXTIL
22.	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO 05 LITROS)	LITROS	60	129,00	7740,00	ASFER
26.	ESPARADRAPO 10MM X 4,5M (CAIXA COM 24 UND)	CXS	50	202,60	10130,00	MISSNIR
30.	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMP	UND	1000	1,08	1080,00	VAGISPEC
35.	FITA CREPE	UND	70	3,80	266,00	MISSNIR
36.	FITA PARA AUTOCLAVE 6 MM	MM	50	3,80	190,00	MISSNIR
37.	FITA PARA GLICEMIA ACCU-CHCK ACTIVE (CAIXA COM 50)	CXS	70	153,00	10710,00	ACCUCHECK
44.	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 11(CAIXA COM 100 UND)	CXS	12	33,70	404,40	SOLIDOR
45.	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	15	33,70	505,50	SOLIDOR
46.	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 23 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	12	33,70	404,40	SOLIDOR



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

50.	LUVASDE PROCEDIMENTO TAM G(CONTEM FECHADA 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	15	458,00	6870,00	MEDIX
53.	LUVASDE PROCEDIMENTOTAM PP (CONTEM 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	15	458,00	6870,00	MEDIX
54.	LUVAS ESTÉRIL 6,5	UND	200	1,70	340,00	MAXITEX
55.	LUVAS ESTÉRIL 7,0	UND	200	1,70	340,00	MAXITEX
56.	LUVAS ESTÉRIL 7,5	UND	200	1,70	340,00	MAXITEX
57.	LUVAS ESTÉRIL 8,0	UND	200	1,70	340,00	MAXITEX
62.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M	ROLOS	70	106,60	7462,00	HOSPFLEX
64.	PAPEL TOALHA (PACOTE COM 4.000 FOLHAS)	PCTS	150	16,00	2400,00	DELICACY
69.	SERINGA 01 ML (COM AGULHA)	UND	6000	0,26	1560,00	SR
70.	SERINGA 03 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 500 UND)	UND	6000	0,28	1680,00	SR
80.	SORO FISIOLÓGICO 100 ML (CAIXA COM 80 UND)	CXS	200	209,50	41900,00	FRESENIUS
81.	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (CAIXA COM 24 UND)	CXS	180	78,50	14130,00	FARMACE
					124.560,16	
G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 31.807.361/0001-78						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	VALOR TOTAL R\$	MARCA
6.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 10 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	70	9,34	653,80	DESCARPACK
7.	ALCOOL 98 % (CAIXA COM 12 LITROS)	LITROS	70	8,48	593,60	CICLO FARMA
8.	ALCOOL A 70% (CAIXA COM 12 LITROS)	LITROS	600	6,83	4098,00	SANTA CRUZ
18.	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 100 ML	UND	500	2,44	1220,00	VIC PHARMA
19.	CLOREXIDINA AQUOSA 2% 100 ML	UND	500	2,73	1365,00	VIC PHARMA



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

23.	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS, COM FILTRO DE AR E GOTEJADOR	UND	250	1,24	310,00	DESCARPACK
25.	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE MANUAL ADULTO	UND	30	72,80	2184,00	PREMIUM
27.	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA (PACOTE COM 100 UND)	PCTS	12	11,75	141,00	ESTILO
28.	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	UND	1000	1,28	1280,00	CRAL
31.	ESTETOSCÓPIO	UND	30	17,83	534,90	ACCUMED
32.	FIO DE SUTURA Nº 2,0 NYLON (CAIXA COM 24 UND)	CXS	12	43,70	524,40	TECHNOFIO
33.	FIO DE SUTURA Nº 3,0 NYLON (CAIXA COM 24 UND)	CXS	12	43,81	525,72	TECHNOFIO
34.	FIO DE SUTURA Nº 4,0 NYLON (CAIXA COM 24 UND)	CXS	12	43,81	525,72	TECHNOFIO
39.	GEL CONDUTOR	QUILOS	50	8,07	403,50	VIC PHARMA
47.	LÂMINA FOSCA (CAIXA COM 50 UND)	CXS	24	5,50	132,00	SOLIDOR
51.	LUVASDE PROCEDIMENTOTAM M (CONTEM 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	150	455,00	68250,00	DESCARPACK
60.	MICROPORE 10MM X 4,5 M (CAIXA COM 24 UND)	CXS	30	158,64	4759,20	CIEX
63.	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 0,70 M ROLO PARA MACA	UND	150	11,50	1725,00	MAXX PAPEL
66.	PINÇA KELLY	UND	20	19,56	391,20	ABC
67.	PINÇA KELLY CURVA	UND	20	19,56	391,20	ABC
68.	PINÇA KELLY RETA	UND	20	19,56	391,20	ABC
71.	SERINGA 05 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 500 UND)	UND	6000	0,30	1800,00	SR
72.	SERINGA 10 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 250 UND)	UND	3000	0,46	1380,00	SR



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

73.	SERINGA 20 ML (COM AGULHA) (CAIXA COM 250 UND)	UND	3000	0,65	1950,00	SR
74.	SONDA FOLEY DE DEMORA Nº 14	CXS	3	58,00	174,00	SOLIDOR
75.	SONDA FOLEY DE DEMORA Nº 16	CXS	3	58,00	174,00	SOLIDOR
76.	SONDA FOLEY DE DEMORA Nº 18	CXS	3	58,00	174,00	SOLIDOR
82.	TESOURA FOX	UND	20	42,90	858,00	TRINKS
					96.909,44	

YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ 21.949.562/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2.	AGUA DESTILADA (GALÃO 05 LITROS)	LITROS	200	13,00	2600,00	ASFER
3.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13 X 0,45 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	150	9,35	1402,50	SR
4.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X 07 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	70	9,35	654,50	SR
5.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30 X 08 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	40	9,35	374,00	SR
10.	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G (ROLO)	ROLOS	220	15,25	3355,00	NEVOA
14.	ATADURA DE CREPOM 15 CM (PACOTE COM 12 UND)	PCTS	180	6,60	1188,00	ORTOM
20.	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G	UND	100	6,60	660,00	PHARLAB
24.	ESCOVA ENDOSERVICAL PARA CITOLOGIA (CAIXA COM 100 UND)	CXS	15	31,80	477,00	ABSORVE
29.	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	UND	1000	1,99	1990,00	CRAL
38.	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS II (CAIXA COM 50)	CXS	150	34,00	5100,00	ON CALL PLUS
40.	GELCO Nº 22 (CAIXA COM 100 UND)	CXS	10	114,00	1140,00	DESCARPACK



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

42.	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	KITS	15	17,09	256,35	DARU
43.	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KITS	15	17,09	256,35	DARU
48.	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR	FRASCOS	20	18,30	366,00	CRISTALIA
52.	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMP (CONTEM 10 CAIXAS, CADA CAIXA 100 UND)	CXS	150	457,50	68625,00	NUGARD
59.	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA ON CALL PLUS II	UND	30	44,50	1335,00	ON CALL PLUS
61.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M	ROLOS	120	54,15	6498,00	AMCOR
65.	PINÇA DENTE DE RATO	UND	20	19,50	390,00	ABC
77.	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UND	1200	1,13	1356,00	MEDSONDA
78.	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UND	1000	1,24	1240,00	MEDSONDA
79.	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UND	3000	1,30	3900,00	MEDSONDA
83.	TESOURA RETA	UND	20	35,40	708,00	ABC
85.	TUBOS LÁTEX Nº 200 (PARA GARROTE)	METROS	200	6,25	1250,00	LATEX BR
					105.121,70	

MATERIAL ODONTOLÓGICO

CENTERMED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85

ITEM	INSUMOS	UND	QNT	V. UNIT	VALOR TOTAL R\$	MARCA
90	ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% 1:100.000 - (CX COM 100 UND)	CXS	300	140,00	42000,00	DFL
91	ANESTÉSICO ARTICHAINE 4% 1:100.000 (CX COM 100 UND)	CXS	300	150,00	45000,00	DFL
94	BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL MILLENIUM – FAVA (20 X 15 X 01 CM)	UND	60	45,00	2700,00	FAVA
96	CABO PARA BISTURI N 3	UND	50	6,58	329,00	FIBRACIRURGICA



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

99	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UND	100	19,70	1970,00	FGM
103	CURETA DE LUCAS	UND	50	15,50	775,00	QUINELAT
104	CURETA GRACEY 5-6	UND	50	11,80	590,00	MILLENIUM
105	CURETA GRACEY 7-8	UND	50	11,80	590,00	MILLENIUM
106	CURETA MORSE 00	UND	50	12,70	635,00	MILLENIUM
107	DESCOLADOR MOLT Nº9	UND	30	34,00	1020,00	FAVA
111	FIO DE SUTURA (SEDA 3.0)	UND	300	50,93	15279,00	TECHNOFIO
119	MICROBRUSH	CXS	50	18,70	935,00	SORENSEN
135	ROLETE DE ALGODÃO (100 UND CADA PCTS)	PCTS	60	2,35	141,00	SS PLUS
136	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL (100 UND CADA PCTS)	PCTS	300	6,05	1815,00	BIODINAMICA
137	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (100 UND CADA PCTS)	PCTS	400	6,05	2420,00	BIODINAMICA
					116.199,00	
G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 31.807.361/0001-78						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
86	ADESIVO 3M ODONTOLÓGICO TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ADESIVO + PRIMER)	UND	70	19,71	1379,70	MAQUIRA
87	AFASTADOR MINESSOTA – FAVA	UND	15	13,55	203,25	FAVA
88	AGULHA GENGIVAL UNOJECT - NOVA DFL CURTA (CX COM 100 UND)	CXS	90	35,00	3150,00	PROCARE
95	BROCA ZEKRYA CIRURGICA DENTAL 28MM	UND	50	40,00	2000,00	JOTA
97	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO	UND	100	3,91	391,00	PREVEN



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

98	CARPULE ODONTOLÓGICA QUINELETO	UND	40	33,78	1351,20	TRINKS
101	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ACIDO FOSFÓRICO, 37%, ASPECTO GEL FÍSICO.	UND	600	4,60	2760,00	ALLPLAN
102	CONTRA-ANGULO +MICROMOTOR KAVO (CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO)	UND	4	1031,91	4127,64	SCHUSTER
108	ESCOVAS ROBINSON RETA CA (COR PRETA)	UND	200	1,56	312,00	PREVEN
110	ESPELHO BUCAL N°5	UND	100	5,80	580,00	PREVEN
112	FIO RETRATOR ULTRAPAK – ULTRADENT	UND	10	37,51	375,10	MAQUIRA
113	FLÚOR GEL NEUTRO 200ML	UND	500	5,45	2725,00	ALLPLAN
114	FÓRCEPS 65	UND	20	74,21	1484,20	ABC
115	FÓRCEPS 69	UND	20	74,21	1484,20	ABC
116	FÓRCEPS INFANTIL N°1	UND	5	74,21	371,05	ABC
117	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT – SCHUSTER	UND	5	697,00	3485,00	SCHUSTER
121	PASTA PROFILÁTICA PARA SENSIBILIDADE 90G	UND	100	5,45	545,00	ALLPLAN
122	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N°17	UND	60	18,90	1134,00	FAVA
130	PONTAS PARA ULTRASSOM	UND	12	136,00	1632,00	MICRODONT
133	RESINA Z350XT A1E	UND	70	15,93	1115,10	MAQUIRA
134	RESINA Z350XT A2E	UND	70	15,93	1115,10	MAQUIRA
139	TIRA DE LIXA DE AÇO N ° 06	UND	200	7,58	1516,00	PREVEN
140	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	UND	200	2,07	414,00	PREVEN
					33.650,54	
YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ 21.949.562/0001-56						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	VALOR TOTAL R\$	MARCA



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

89	AGULHA GENGIVAL UNOJECT - NOVA DFL LONGA (CX COM 100 UND)	CXS	90	35,10	3159,00	PROCARE
92	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA	UND	20	9,60	192,00	DFL
93	APLICADOR DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (SERINGA PRECISION APPLICATOR) – MAQUIRA	UND	20	320,00	6400,00	MAQUIRA
100	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,12%	UND	500	14,82	7410,00	RIO QUIMICA
109	ESPÁTULA PARA RESINA FLEXÍVEL	UND	100	4,45	445,00	MAQUIRA
118	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – PASTA	UND	100	28,00	2800,00	MAQUIRA
120	PAPEL CARBONO ACCUFILM II	UND	200	3,14	628,00	MAQUIRA
123	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA DE TOPO ARREDONDADA ALTA ROTAÇÃO FG	UND	80	4,15	332,00	FAVA
124	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3200 – FG	UND	200	2,72	544,00	FAVA
125	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1014 FG	UND	70	2,72	190,40	FAVA
126	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1017 FG	UND	70	2,72	190,40	FAVA
127	PONTA DIAMANTADA, OVAL 3168FF	UND	70	2,72	190,40	FAVA
128	PONTAS DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1011 FG	UND	70	2,72	190,40	FAVA
129	PONTAS DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO 1012 FG	UND	70	2,72	190,40	FAVA
131	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	30	58,32	1749,60	ABC
132	RESINA FLOW 3M	UND	70	15,50	1085,00	MAQUIRA
138	TESOURA ÍRIS 11CM	UND	50	33,90	1695,00	FAVA
					27.391,60	
VALOT TOTAL POR EMPRESA						



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

CENTERMED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85		R\$	240.759,16
G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 31.807.361/0001-78		R\$	130.559,98
YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ 21.949.562/0001-56		R\$	132.513,30
TOTAL DO PREGÃO		R\$	503.832,44
ITENS FRACASSADOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT
41.	HIDRANTE CORPORAL	UND	50
49.	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR	FRASCOS	20
58.	MÁSCARA DESCARTÁVEL (10 CAIXAS, CADA CAIXA 50 UND)	CXS	150
84.	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UND)	PCTS	25
141	VASELINA SÓLIDA – RIOQUIMICA	UND	10

VALORES DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

CENTERMED COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ 00.659.050/0001-85

R\$ 240.759,16 (duzentos e quarenta mil setecentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos).

G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 31.807.361/0001-78

R\$ 130.559,98 (centos e trinta mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos) .

YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP CNPJ 21.949.562/0001-56

R\$ 132.513,30 (cento e trinta e dois mil quinhentos e treze reais e trinta centavos).

VALOR DO PREGÃO

R\$ 503.832,44 (quinhentos e três mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

HOMOLOGADO EM: 11/05/2020 (onze de maio de dois mil e vinte)

Graccho Cardoso, 12 de maio de 2020

AGNA TATIANE DOS SANTOS
PREGOEIRA